

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 04.04.87 kl. 18.00

DATO 03.04.87

-VI MÅ VÅGE Å SATSE

PÅ KOMMUNENE

-Det er kommunene og fylkene som er pålagt de mest sentrale velferdsoppgavene. Det er i lokalsamfunnet folk møter dem. Der må den viktigste fornyelsen skje. Vi må våge å satse på kommunene. Vi må heller delegere litt mer enn det en tror er forsvarlig enn litt mindre. Våge å gi frihet og mulighet til utradisjonelle løsninger.

Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i sin hilsen under festforestillingen "Lokalt folkestyre i 150 år", i Oslo Konserthus lørdag kveld.

-Vi har en blandingsøkonomi, sa statsministeren. - Vi bør stimulere til en blandingsadministrasjon. Bryte ned grenser mellom sektorer, men også mellom kommunale, fylkeskommunale og statlige organer. Oppmuntre til samarbeid

f.eks. mellom trygdeetat og sosialetat, sa hun.

Harlem Brundtland beskrev frikommunene som et viktig forsøksarbeid som kan løse ut nye krefter i lokalsamfunnet.

-Med et økt lokalt ansvar for tjenesteytingen er kommunesektoren samtidig blitt stilt overfor et annet krav, sa statsministeren: -Hensynet til en jevn fordeling av godene. Derfor har overføring av oppgaver ofte blitt fulgt av et regelverk som skulle sikre likhet. Et kommunalt selvstyre uten klare krav til likhet kan vanskelig tenkes. Likhetsidealet er grunnfestet i vår befolkning, sa hun.

Hun la til at likhetsidealet likevel ikke må brukes som et argument mot den ønskelige fleksibilitet i regelverket. -Dette er kanskje vår viktigste utfordring: -Å forene velferdspolitikken mål om likeverdighet i tilbudene, med de voksende og forståelige krav om mer individuelt tilpassede tilbud, sa statsministeren.

-Vi må spørre: Dekker vi behovene på en god nok måte? Yter vi de tjenester folk trenger og spør etter? For det er menneskene selv - hvert enkelt av oss - dette gjelder. Derfor må den offentlige sektor fornyes, og tilpasse seg nye behov. Den må kunne tilby flere typer løsninger og større valgfrihet, sa Harlem Brundtland.